Начальнику ДП города Алматы
                                              генерал-майору полиции
                                           Таймерденову К.Д.

                                           От ТАТ, 05.01.1980 г.р.
                                           ИИН
                                           Адрес: г.Алматы, ул. Р , дом 111, кВ.3
                                           Моб.8775-
                                           Представитель Т А.Т.
                                           по доверенности Д А.Д.
                                           ИИН 7
                                           Тел.8 701       .

                                                     Заявление

9 марта 2021 года ДКНБ РК по г. Алматы в ЕРДР зарегистрирован материал досудебного расследования № 217500041000033, в отношении должностных   сотрудников департамента полиции г. Алматы    заместителя начальника УКП ДП города Алматы ТАТ и старшего оперуполномоченного УПЭ Н  Е  Е    по признакам состава уголовного правонарушения предусмотренного ч.4 ст.366 УК РК.
17 марта 2021 года прокуратурой г. Алматы настоящее уголовное дело передано в УСБ ДП г. Алматы, для организации дальнейшего расследования.
07 апреля 2021 года уголовное правонарушение по настоящему делу квалифицировано ст.190 ч.4 п.2 УК РК.
05 ноября 2021 года настоящее уголовное дело передано в СУ ДП г. Алматы.

09 ноября 2021 года, Следователь  СУ ДП г. Алматы  Кұтымұрат С.Н., вынес ПОСТАНОВЛЕНИЕ о прекращении вышеуказанного досудебного расследования на основании ст.ст.35 ч.1 п.2, УПК РК.
16 ноября 2021 года данное постановление было УТВЕРЖДЕНО Начальником управления уголовного преследования прокуратуры города Алматы Алимжановым Х.К.

	На основании выводов и решения Заключения служебного расследования, проведенного дисциплинарной комиссией ДП г. Алматы, Начальником ДП города Алматы был вынесен Приказ № 303 л/с от 27.04 2021 года об увольнении из органов внутренних дел заместителя начальника УКП ДП города Алматы подполковника полиции ТАТ и Старшего оперуполномоченного   отдела по борьбе с экстремизмом УПЭ ДП г. Алматы майора полиции Н Е  Е , со следующей формулировкой (по тексту приказа) «Уволить из органов внутренних дел: по подпункту 13 пункта 1 статьи 80 Закона (за совершения проступка дискредитирующий правоохранительный орган)...».

В связи с тем что расследование в отношении подполковника полиции Т А.Т. и майора полиции Н Е.Е. перекрашено  в связи с отсутствием состава уголовного правонарушения.
 	На основании вышеизложенного прошу Вас:

1. Отменить  решение заседания дисциплинарной комиссии ДП г. Алматы и приказ  № 303 л/с от 27.04 2021 года «Об увольнении из органов внутренних дел», заместителя начальника УКП ДП города Алматы подполковника полиции ТАТ
2. Восстановить ТАТ  на работу, на прежнею должность заместителя начальника УКП ДП города Алматы (либо на равноправную должность) с 27.04.2021 года с восстановлением стажа работы;
3. Произвести перерасчет заработной платы и выплатить заработную плату и все причитающие материальные выплаты (в том числе: отпускные; квартальные) за период времени с 27.04.2020 года до момента вынесения приказа о  восстановления  на работу ТАТ.

В случае отказа в удовлетворении данного заявления  Прошу Вас выдать следующие сведения и копии документов:

1. Заключения служебного расследования, проведенного дисциплинарной комиссией ДВД г. Алматы,   и Приказ № 303 л/с от 27.04 2021 года;
2. Копию приказа (заключения служебного расследования от 26.04.2021 года)

Приложение:
Копия доверенности на 3-х листах;
Копия ПОСТАНОВЛЕНИЯ Следователя   СУ ДП г. Алматы К С.Н. о прекращении досудебного расследования ЕРДР № 217500041000033 на 5л.

По доверенности                      Д А.Д.